

тыс. руб.	Прим.	<u>31 декабря 2023</u>	<u>31 декабря 2022</u>
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Гудвил (деловая репутация)	7	1 837 960	1 837 960
Нематериальные активы	8	5 229	7 028
Активы в форме права пользования	11	761 999	417 480
Основные средства	9	6 670 913	4 996 026
Инвестиционная недвижимость	10	3 199	2 330
Займы выданные	12	2 129 661	-
Торговая и прочая дебиторская задолженность	14	-	481 288
Отложенные налоговые активы	19	-	18 337
Прочие внеоборотные активы	8	316 324	162 490
Итого внеоборотных активов		<u>11 725 285</u>	<u>7 922 939</u>
Оборотные активы			
Займы выданные	12	-	1 316 575
Запасы	13	3 388 123	3 183 748
Торговая и прочая дебиторская задолженность	14	2 597 025	2 511 351
Денежные средства и их эквиваленты	15	198 645	388 313
Итого оборотных активов		<u>6 183 793</u>	<u>7 399 987</u>
Всего активов		<u>17 909 078</u>	<u>15 322 926</u>

Показатели раскрываемых консолидированного отчета о финансовом положении, консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, консолидированного отчета об изменении капитала, консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 13-63, которые являются неотъемлемой частью данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.

тыс. руб.	Прим.	31 декабря 2023	31 декабря 2022
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Собственный капитал			
Акционерный капитал	16	918 526	918 526
Эмиссионный доход		1 430	1 430
Нераспределенная прибыль		10 428 777	7 524 856
Всего собственного капитала		11 348 733	8 444 812
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	18	1 409 500	1 262 500
Обязательства по аренде	18	623 470	345 163
Отложенные доходы	30	538 037	132 841
Оценочные обязательства	21	29 728	27 022
Отложенные налоговые обязательства	19	84 412	-
Итого долгосрочных обязательств		2 685 147	1 767 526
Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы	18	1 311 677	2 226 377
Обязательства по аренде	18	141 477	104 563
Торговая и прочая кредиторская задолженность	20	1 609 570	1 683 381
Оценочные обязательства	21	812 474	1 096 267
Итого краткосрочных обязательств		3 875 198	5 110 588
Итого обязательств		6 560 345	6 878 114
Всего собственного капитала и обязательств		17 909 078	15 322 926

Показатели раскрываемых консолидированного отчета о финансовом положении, консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, консолидированного отчета об изменении капитала, консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 13-63, которые являются неотъемлемой частью данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.

тыс. руб.	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2023	За год, закончившийся 31 декабря 2022
Выручка	22	17 486 543	16 372 087
Себестоимость продаж	23	(10 280 206)	(8 877 263)
Валовая прибыль		7 206 337	7 494 824
Коммерческие расходы	24	(1 696 310)	(1 379 593)
Административные расходы	25	(1 451 781)	(945 459)
Налоги, кроме налога на прибыль		(22 494)	(22 595)
Прочие доходы	26	360 115	206 161
Прочие расходы	27	(504 585)	(876 423)
Операционная прибыль		3 891 282	4 476 915
Финансовые доходы	28	181 626	106 010
Финансовые расходы	28	(365 478)	(699 203)
Финансовые расходы нетто		(183 852)	(593 193)
Прибыль до налогообложения		3 707 430	3 883 722
Расход по налогу на прибыль	29	(806 680)	(754 463)
Чистая прибыль за отчетный год		2 900 750	3 129 259
Общий совокупный доход		2 900 750	3 129 259
Прибыль на акцию	17		
Базовая прибыль на акцию		3,87	4,08
Разводненная прибыль на акцию		3,16	3,41

Раскрываемая консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 14 января 2025 г. и от имени руководства ее подписал:

Первый заместитель Генерального директора

ПАО «Химпром»



Е.В. Колесникова

(по доверенности от 01.01.2024 № НЧХП/3)